1

2022 年全区工程建设项目审批制度改革奖励
资金绩效自评报告

为深入贯彻落实《自治区党委人民政府关于全面实施预算

绩效管理的意见》（宁党发〔2019〕9 号），提高财政资金使

用效益，根据《财政部关于开展 2022 年度中央对地方转移支付

预算执行情况绩效自评工作的通知》（财监〔2023〕1 号）及

《自治区财政厅关于开展 2022 年度转移支付预算执行情况绩

效自评和项目支出绩效评价及监控工作的通知》（宁财（绩）

发〔2023〕127 号）要求，我单位组织相关人员对实施的“2022

年全区工程建设项目审批制度改革奖励资金 ”进行自评总结，

现将自评情况报告如下：

一、绩效目标分解下达情况

根据《自治区财政厅关于下达 2022 年全区工程建设项目审

批制度改革奖励资金的通知》（宁财（建）指标〔2022〕527

号、《自治区财政厅关于下达 2022 年全区工程建设项目审批制

度改革奖励资金（第二批）的通知》（宁财（建）指标〔2022〕

617 号)，下达我单位 2022 年全区工程建设项目审批制度改革

奖励资金 35 万元。

根据《关于下达 2022 年全区工程建设项目审批制度改革奖

励资金的通知》（盐财（建）指标〔2022〕390 号）下达我单

2

位 2022 年全区工程建设项目审批制度改革奖励资金 35 万元。

主要绩效目标：实行“一张表单、一次申请、一次告知、

集中联办、一次送达”的审批模式，加强审管联动，将审批结

果同步告知相关行业主管部门，由行业主管部门强化事中事后

监管工作。

二、绩效目标完成情况分析

（一）资金投入情况分析

1、项目资金到位情况分析

2022 年全区工程建设项目审批制度改革奖励资金下达 35

万元，实际到位资金 35 万元，资金到位率 100%。

2、项目资金执行情况分析

2022 年全区工程建设项目审批制度改革奖励资金资金已

全部到位，2022 年实际总支出为 35 万元，无结余资金，资金

执行率 100%。

（二）资金管理情况分析

2022 年全区工程建设项目审批制度改革奖励资金严格按

照《自治区财政专项补助资金管理办法》、《盐池县住房和城

乡建设局内部控制制度汇编》等的规定进行管理，严格执行各

项制度规范，资金拨付审批程序完整，会计核算和账务处理符

合相关要求，能够做到专款专用，无挤占挪用、虚列支出等情

3

况。

（三）总体绩效目标完成情况分析

2022 年该项目总体绩效目标已达成，到位资金 35 万元，

实际支付 35 万元，无资金结余。

（四）绩效目标分析完成情况分析

1、产出指标完成情况分析

（1）数量指标：印发宣传册 100 册；购置软件 1 个；举办

培训 2 场；展板 5 块；其他办公及政策宣传 12 次。

（2）质量指标：验收合格率 100%。

（3）时效指标：完成及时率 100%。

（4）成本指标：印发宣传资料成本 1.8 万元； 购置软件

成本 18.2 万元；举办培训 2 场、展板 5 块、其他办公及政策宣

传 12 次总成本 15 万元。

2、效益指标完成情况分析

（1）社会效益：该资金为企业、群众提供更有质量、更有

效率、更加公平、更可持续的政务服务，全面提升企业、群众

的获得感和满意度。

（2）经济效益：党中央、国务院高度重视创造良好营商环

境和简政放权、放管结合、优化服务改革有关工作。习近平总

书记强调，要清理废除妨碍统一市场和公平竞争的各种规定和

4

做法，激发各类市场主体活力，实施高水平的贸易和投资自由

化便利化政策。李克强总理指出，营商环境就是竞争力，就是

生产力；推动经济发展的着力点要由“抓项目”转向“抓环境”，

把“放管服”改革向纵深推进。近年来，各有关方面深入推进

“放管服”改革，在方便企业和群众办事创业，有效降低制度

性交易成本，加快转变政府职能和工作作风等方面取得了明显

成效。

（3）生态效益：该项目无生态效益。

（4）可持续影响：坚持放管结合、放管并重，在推进工程

建设项目审批制度改革的同时，建立健全相应的监管体系，达

到可持续的政务服务。

3、满意度指标完成情况分析

相关部门及企业对项目实施满意度达到 95%以上。项目达

到了项目设定的预期效果。

三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施

2022 年全区工程建设项目审批制度改革奖励资金 已按照

年度建设目标全部完成建设，均达到了绩效目标。

下一步改进措施：按照国务院办公厅印发《关于开展工程

建设项目审批制度改革试点的通知》要求，持续深化工程建设

项目制度审批改革，加强审管联动，将审批结果同步告知相关

5

行业主管部门，由行业主管部门强化事中事后监管工作。

四、绩效自评结果拟应用和公开情况

（一）根据项目绩效自评表将项目目标进行量化评价，发

现项目实施中的不足。

（二）项目主管部门将对绩效自评结果进行抽查，将绩效

自评结果与下一年度项目预算联系，作为以后年度项目立项和

经费支持的重要依据。

（三）项目主管部门将按照财政部门的统一要求，对绩效

评价情况予以公开。

五、其他需要说明的问题

该项目无需要说明的其他问题。

六、附件

自治区项目支出绩效自评表

盐池县住房和城乡建设局

2023 年 4 月 18 日

	2022年该项目总体绩效目标已达成，到位资金35万元，实际支付35万元，无资金结余。
	自治区项目支出绩效自评表
	                   盐池县住房和城乡建设局